



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Nº: 08/2021 de 09/02/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias da municipalidade.

Aos dezessete dias de março de 2021 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 20612/2021, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso.

Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório. Sendo que o representante da empresa M C B COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME o sr. CLEIMAR JOSE BRUM, retirou-se da sessão alegando que a sala onde aconteceria sessão não oferecia distanciamento aos participantes devido a pandemia do COVID-19. Onde verificado a necessidade de um local maior que oferece as condições mínimas necessárias para realização dos procedimentos, fora mudado o local da sala de licitações inicialmente informada em edital, para a sala de reuniões do município no andar superior do referido local.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME	12.144.365/0001-79	ZILMAR LAZAROTTO	REPRESENTANTE	017.039.059-46	60	7 Dia(s)
ATACADO MINIPREÇO LTDA	37.196.858/0001-83	VIVIANI DALFOVO	REPRESENTANTE	076.674.989-46	60	3 Dia(s)
DIANA IRBER DOS REIS - MEI	21.802.044/0001-05	DIANA IRBER DOS REIS	PROPRIETÁRIO	955.483.949-91	60	3 Dia(s)
ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA	02.995.568/0001-15	ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA	PROPRIETÁRIO	452.690.509-78	60	3 Dia(s)
GSC SUPERMERCADO LTDA	19.662.084/0001-57	MAICON ANTONIO COELHO	REPRESENTANTE	091.968.989-25	60	3 Dia(s)
JULIO ANTUNES RODRIGUES	84.825.983/0001-95	VANESSA JULIANA L. RODRIGUES	REPRESENTANTE	394.815.309-49	60	3 Dia(s)
M C B COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME	24.818.766/0001-46	CLEIMAR JOSE BRUM	REPRESENTANTE	822.608.939-53	60	3 Dia(s)
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA	10.966.826/0001-63	MAURO ANTONIO MORESCO	PROPRIETÁRIO	385.159.460-68	120	1 Dia(s)
VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME	19.687.625/0001-00	MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO	REPRESENTANTE	359.634.878-11	90	1 Dia(s)
AÇOUGUE DO NEGUINHO LTDA	82.043.928/0001-18	ONEIDE CRISTINA BANDEIRA CORREA	REPRESENTANTE	701.551.869-49	60	3 Dia(s)

Representantes: ZILMAR LAZAROTTO representante da empresa A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME , VIVIANI DALFOVO representante da empresa ATACADO MINIPREÇO LTDA , MAICON ANTONIO COELHO representante da empresa GSC SUPERMERCADO LTDA, VANESSA JULIANA L. RODRIGUES representante da empresa JULIO ANTUNES RODRIGUES, CLEIMAR JOSE BRUM representante da empresa M C B COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME, MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO representante da empresa VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME, MARCOS ROBERTO CAMELLIN DE BRITO representante da empresa VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME, ONEIDE CRISTINA BANDEIRA CORREA representante da empresa AÇOUGUE DO NEGUINHO LTDA.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Onde em ato contínuo os representantes das empresas VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME e da empresa ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA retiraram-se da sessão. Após rodadas de lances o Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve o seguinte resultado:

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	24	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	CHILENO		CAIXA	150,00	4,10	615,00
1	46	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPAL DE ROSCA, 550 ML	LIZA		UN	150,00	4,50	675,00
TOTAL								1.290,00

DIANA IRBER DOS REIS - MEI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	60	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g			UN	3.000,00	3,00	9.000,00
1	61	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA , DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MINIMO 80 GRAMAS			UN	6.000,00	2,80	16.800,00
1	72	Salgados sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40G cada			UN	12.000,00	0,70	8.400,00
TOTAL								34.200,00

GSC SUPERMERCADO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	42	GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorbente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	REDE FORTE		PACOT	1.500,00	1,19	1.785,00
1	48	MANTEIGA COM SAL EMBALAGEM DE 200 GR.	TIROL		UN	150,00	5,99	898,50
1	70	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR	REAL		UN	100,00	3,99	399,00
1	71	SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG	GARCA		KG	200,00	0,79	158,00
TOTAL								3.240,50

MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AÇUCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 2kg.	ALTO ALEGRE		PACOT	500,00	3,49	1.745,00
1	2	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 175 g	PIETROBOM		UN	180,00	1,99	358,20
1	3	BALA DE BANANA macia e cremosa,	OLIVEIRA		UN	170,00	2,49	423,30

Mauro E N. d.



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		embalada individualmente, em pacote de 250 g						
1	4	Bala macia e cremosa, sabor morango, iogurte, embaladas individualmente, pacote de 600g	PIETROBOM		PACOT	200,00	4,99	998,00
1	5	BANANA CATURRA BANANA TIPO CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CADA BANANA DEVERÁ APRESENTAR 14 A 18 CM DE COMPRIMENTO EM EMBALAGEM DE 2 A 3 KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDITATO, COM COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CANTU		KG	1.000,00	1,89	1.890,00
1	6	BEBIDA CAFÉ COM LEITE Café de 1ª qualidade com leite, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	2.000,00	8,99	17.980,00
1	7	BEBIDA LACTEA BEBIDA LÁCTEA LIQUIDA PASTEURIZADA, COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS (ALTERANDO O SABOR SEMANALMENTE CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO), CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, ESPESSANTE, AMIDO MODIFICADO, GELATINA E CULTURAS LÁCTEAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1L	IMAGEM		UN	2.000,00	2,15	4.300,00
1	8	BEBIDA TIPO CAFÉ PRETO Café de 1ª qualidade, acondicionado em garrafa térmica	JM		LITRO	1.000,00	7,90	7.900,00
1	9	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pacote 200G Nesfit ou similar	NESFIT		UN	500,00	1,99	995,00
1	10	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	PICPININI		UN	2.000,00	2,90	5.800,00
1	11	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	PICPININI		PACOT	1.000,00	2,85	2.850,00
1	12	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g	PICPININI		UN	1.000,00	2,65	2.650,00
1	13	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glicose de milho, extrato de malte de soro de leite, fermentos químicos e melhoradores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características.	PICPININI		KG	2.000,00	2,55	5.100,00
1	14	Bolacha de mel, pacote de 800g	PICPININI		UN	600,00	4,90	2.940,00
1	15	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	JM		KG	500,00	13,88	6.940,00
1	16	Bolo branco com cobertura de coco, tipo toalha felpuda. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	17	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg, conforme encomenda antecipada.	JM		UN	500,00	16,90	8.450,00
1	18	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate,	JM		UN	500,00	13,99	6.995,00

Novo 8 Ad 2



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		tipo nega maluca. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.						
1	19	BOMBOM PACOTE DE 1 KG - pacote com aproximadamente 50 unidades	AMOR CARIOCA		PACOT	500,00	16,99	8.495,00
1	20	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	CANCAO		UN	1.200,00	4,99	5.988,00
1	21	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	IGUACU		FRASC	300,00	6,99	2.097,00
1	22	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	23	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	PRENDA		CAIXA	500,00	2,14	1.070,00
1	25	COLHERINHA DE PLASTICO P/ BOLO PACOTE C/25 UNIDADES	ALEGRIA E FESTA		PACOT	300,00	2,20	660,00
1	26	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	1.000,00	1,75	1.750,00
1	27	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	2.500,00	2,25	5.625,00
1	28	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML Copo descartável 200 ml, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxicos, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	COPOSUL		PACOT	5.100,00	2,59	13.209,00
1	29	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT.	COPOSUL		PACOT	500,00	2,88	1.440,00
1	30	CUCA CASEIRA recheada sabor doce de leite, coco/baunilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por Kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	31	CUCA CASEIRA, com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,99	4.792,00
1	32	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	JM		KG	800,00	5,00	4.000,00
1	33	Doce de frutas - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	INCOTRIL		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	34	Doce de leite - próprio para passar no pão, com Licença Sanitária atualizada, em embalagens de vidro com 715g.	AUREA		UN	300,00	7,99	2.397,00
1	35	DOCES TRADICIONAIS E ESPECIAIS Tipo Brigadeiro, Cajuzinho, Dois amores e Olho de sogra.	JM		CENTO	200,00	40,00	8.000,00
1	36	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE LATA EMBALAGEM INTACTA, LIMPAS, SEM FERRUGEM E SEM PARTES AMASSADAS, PRODUTO SEM ALTERAÇÕES DE COR, AROMA OU SABOR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFOS OU BOLORES DE QUALQUER TIPO. SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE QUE POSSA DIMINUIR A	ELEFANT		LATA	150,00	5,20	780,00

Mauve E Ad 2



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		QUALIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM DE NO MINIMO 850 GRAMAS						
1	37	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longos, com 5 cm. Acondicionados em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	FIAT LUX		UN	320,00	2,19	700,80
1	38	GARFINHO DE PLASTICO P/BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	PRAFESTA		PACOT	250,00	2,30	575,00
1	39	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 1,8 LITROS COM PULSADOR Em aço inoxidável, cor prata, capacidade de 1,8 litros, com bombeamento por pressão, conservação quente mínima de 9 horas, conservação fria mínima de 20 horas, material interno em ampola de vidro.	INVICTA		UN	200,00	63,90	12.780,00
1	40	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS GELATINA EM PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EM VARIOS SABORES, EM PÓ E AÇUCAR COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 12 GRAMAS A 35 GRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	APTI		CAIXA	1.000,00	0,70	700,00
1	41	Grostoli, tipo cueca virada, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg, preparado no dia da entrega conforme encomenda antecipada	JM		KG	800,00	9,70	7.760,00
1	43	LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	DECASA		UN	500,00	6,99	3.495,00
1	44	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM NI MINIMO 12 UNIDADES/LITRO.	TERRA VIVA		CAIXA	1.000,00	25,00	25.000,00
1	45	MAÇÃ fugi ou gala, fresca, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CANTU		KG	1.000,00	3,40	3.400,00
1	47	MAMÃO formosa comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CANTU		KG	1.000,00	2,60	2.600,00
1	49	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL COM NO MÍNIMO 60% (SESSENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS EMBALAGEM COM 1 KG	CREMOS		KG	150,00	3,20	480,00
1	50	MILHO DE PIPOCA despelculada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	BEIJA FLOR		KG	400,00	1,70	680,00
1	51	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO) EMBALAGEM DE 280G	FUGINI		UN	200,00	1,60	320,00
1	52	Mistura para bolo diversos sabores 400G	APTI		PACOT	500,00	1,75	875,00
1	53	OLEO DE SOJA OLEO REFINADO DE SOJA TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERISTICOS, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS	COAMO		FRASC	500,00	5,55	2.775,00

Marcos E Ad 2



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		CARACTERISTICAS APRESENTAÇÃO EM TRANSPARENTES DE 900 ML	INDESEJAVEIS. EMBALAGEM						
1	54	OVOS DE GALINHA OVO DE GALINHA, BRANCO OU VERMELHO, DE GRANJA, NOVO, GRANDE, PESANDO NO MÍNIMO 55 GR POR UNIDADE. ISENTO DE SUJIDADES FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	CARMINA TTI		DUZIA	300,00	4,85	1.455,00	
1	55	PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO EMBALAGEM COM 430G	DIPAES		UN	500,00	3,99	1.995,00	
1	56	PÃO DE QUEIJO ASSADO Tendo aproximadamente 60 unidades por quilo, contendo quantidade significativa de queijo.	JM		KG	1.000,00	14,00	14.000,00	
1	57	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistencia e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	JM		KG	600,00	9,00	5.400,00	
1	58	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistencia e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	JM		KG	500,00	8,90	4.450,00	
1	59	PÃO TIPO FRANCES PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas com 25 a 50 un. em cada embalagem.	JM		KG	800,00	4,80	3.840,00	
1	62	Pêssego - de primeira qualidade, compacto e firme apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, livre de qualquer sinal de deterioração.	CANTU		KG	500,00	6,40	3.200,00	
1	63	PIRULITOS PICOLE NAPOLITANO Embalagem de 550g contendo aproximadamente 55 unidades	BERBAU		PACOT	500,00	5,29	2.645,00	
1	64	POLPA DE FRUTA POLPA NATURAL DE FRUTAS DIVERSAS, CONGELADA, SABORES ABACAXI, MORANGO, LARANJA E UVA (25% CADA SABOR) NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, PROCESSADA DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO, DE 100 GRAMAS.	POLPA NORTE		PACOT	1.000,00	1,40	1.400,00	
1	65	POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	MANIVA		PACOT	500,00	2,00	1.000,00	
1	66	PRATINHOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO P/ BOLO 15 CM PCOTE C/ 10 UNIDADES	COPOBRAS		PACOT	400,00	1,99	796,00	
1	67	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO	LEBON		KG	400,00	13,90	5.560,00	
1	68	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	FARBOM		KG	400,00	17,50	7.000,00	
1	69	Refrigerante 02 litros sortido	SARANDI		UN	2.000,00	2,70	5.400,00	
1	73	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	NOBRE		PACOT	500,00	18,20	9.100,00	
1	74	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA) PESANDO NO MINIMO 120G	JM		UN	1.500,00	2,60	3.900,00	
1	75	SUCO preparado com nectar de frutas, sem conservante, vários sabores abacaxi, limão, morango, uva, maracujá, tangerina, laranja a escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.	MAGUAR Y		UN	1.200,00	3,95	4.740,00	
1	76	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	DECASA		PACOT	400,00	4,50	1.800,00	

Marcos E H de



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	77	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa intacta com coloração e tamanho uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	CANTU		KG	100,00	1,85	185,00
1	78	TORTA SALGADA DE FRANGO Servida em pedaços quadrados com 5cm de altura e 8cm de largura o pedaço	JM		UN	800,00	12,90	10.320,00
TOTAL								303.698,30

Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 - Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. Contudo vale ressaltar que a representante da empresa ATACADO MINIPREÇO LTDA retirou-se durante a rodada de lances alegando ter outros compromissos. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

Elionete Castiglioni

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI
 Pregoeira

Vislaine Aparecida Pedretti

VISLAINE APARECIDA PEDRETTI
 Equipe de Apoio

Maicon Camargo de Souza

MAICON CAMARGO DE SOUZA
 Pregoeiro

Natalicia Francisconi Pastorio

NATALICIA FRANCISCONI PASTORIO
 Equipe de Apoio

A E M OESTE COMERCIAL EIRELI ME

Diana Irber dos Reis
DIANA IRBER DOS REIS - MEI,

GSC SUPERMERCADO LTDA

**M C B COMERCIO VAREJISTA DE
 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME**

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME**ATACADO MINIPREÇO LTDA****ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA****JULIO ANTUNES RODRIGUES**

Mauro Antonio Moresco
MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

AÇOUGUE DO NEGUINHO LTDA